

ev. č. zmluvy objednávateľa: 105/2023

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ev. č. obj.: 105/2023

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v. z. n. p.

Článok I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.
So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčik, predseda predstavenstva a.s.
Ivan Šiška, podpredsa predstavenstva a.s.
IČO: 36 252 484
DIČ: 2020172264
IČ DPH: SK2020172264
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212
SWIFT (BIC): SUBASKBX
Telefón: 033/59 66 101
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č.10263/T.
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: Termomont Dolná Krupá, s.r.o.
So sídlom: Vysoká 42/6785, 919 34 Biely Kostol
Štatutárny zástupca: Ján Reisinger- konateľ spoločnosti
IČO : 36 229 709
DIČ : 2020163981
IČ DPH : SK2020163981
Bank. spojenie : VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK34 0200 0000 0016 7305 7954
SWIFT (BIC): SUBASKBX
Tel.: 033/55 04 652
E mail : termomont@termomont.eu
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sro, vložka č. 11211/T
(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II.

Úvodné ustanovenia

1. Dňa 05. júna 2023 nadobudla platnosť zmluva o dielo, reg. č. obj.: 105/2023 uzatvorená medzi zmluvnými stranami (ďalej len „zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal za zmluvne dohodnutých podmienok vykonať dielo **„Rekonštrukcia strojovne v objekte kotolne na čistiarni odpadových vôd Trnava, k.ú. Zeleneč“** (ďalej len „dielo“).
2. V priebehu realizácie diela došlo ku dohode zmluvných strán na zmenách v rozsahu plnenia spadajúceho pod dielo, kde tieto zmeny diela zahŕňajú vykonanie demontáže pôvodného expanzného potrubia, doplnenie expanzných nádob ku každému kotlu samostatne, vykonanie úradnej skúšky k expanzným nádobám, zhotovenie napájania a blokovania kotlov z nového rozvádzača DTK, dodávku a montáž novej kabeláže s demontážou pôvodnej kabeláže, výmenu kotlovej automatiky (za účelom umožnenia diaľkového ovládania kotlov) v rozsahu demontáž pôvodnej automatiky, dodávka a montáž novej automatiky pre každý kotol, vykonanie funkčnej skúšky, ovládanie výkonu signálom 0-10V, integrácia alarmov/stavov/hodnôt do systému MaR cez rozhranie modbus TCP, doplnenie nevyhnutnej kabeláže, a ďalej navyše plnenie zahŕňa aj realizáciu nového kábla pre

napájanie rozvádzača DTK typ CYKY-J 5x16 a doplnenia ističu 50A do rozvádzača. Kábel pokrýva aj eventuálnu rezervu pre prípadné doplnenie rozvádzača DTK. V nadväznosti na čl. X ods. 2 zmluvy bola zhotoviteľom vypracovaná a objednávatel'om odsúhlasená Príloha č. 1 tohto Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1“), ktorou je špecifikované naviac plnenie poskytované zhotoviteľom v rámci realizácie diela. Celková cena naviacplnenia podľa prílohy č. 1 Dodatku č. 1 je **11.575,13 Eur bez DPH** (DPH 20%: 2.315,03 Eur, cena s DPH: 13.890,16 Eur) a o túto sumu sa navyšuje cena celého diela spolu podľa čl. IV ods. 1 zmluvy.

3. Zmluvné strany sa dohodli na rozšírení rozsahu diela o naviacplnenie špecifikované v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1 a o navýšení ceny celého diela spolu o sumu podľa ods. 2 tohto článku Dodatku č. 1 (v spojení s Prílohou č. 1 Dodatku č. 1). Naviac práce (naviacplnenie), ako aj uzatvorenie dodatku, boli odsúhlasené technickým dozorom objednávateľa (Ing. Jurajom Hošťákom).

Článok III.

Úprava ceny realizácie diela

1. Predmetom Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 2 zmluvy o zmene (navýšení) ceny celého diela spolu o cenu podľa čl. II ods. 2 Dodatku č. 1 (vyjadrujúcou cenu poskytnutého naviacplnenia zhotoviteľom, o ktoré sa rozsah diela rozširuje).
2. Čl. IV ods. 1 zmluvy sa mení tak, že v cene celého diela spolu bez DPH sa vypúšťa jej numerická špecifikácia „119.282,71 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „130.857,84 €“. Numerická špecifikácia DPH 20% sa mení tak, že sa vypúšťa „23.856,54 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „26.171,57 €“. Numerická špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH sa mení tak, že sa vypúšťa „143.139,25 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou tejto ceny „157.029,41 €“. Mení sa taktiež aj slovná špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH tak, že sa terajšia špecifikácia „stoštyridsaťtritisícstotridsaťdeväť Eur, 25 centov“ vypúšťa a nahrádza sa špecifikáciou „stopäťdesiatšesťtisícdeväť Eur, 41 centov“.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny celého diela spolu vo výške podľa odseku 2 tohto článku Dodatku č. 1 považuje všetky svoje nároky voči objednávateľovi z titulu realizácie diela (po zohľadnení rozšírenia rozsahu diela o naviacpráce podľa prílohy č. 1 Dodatku č. 1) za vysporiadané, cenu naviacprác aj cenu celého diela spolu považuje za primeranú a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s realizáciou diela.

Článok IV.

Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. *Občiansky zákonník v.z.n.p.*
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 (dva) rovnopisy Dodatku č. 1 a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis Dodatku č. 1.
4. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú upravené odlišne Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
5. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Príloha č. 1 Dodatku č. 1 sa odo dňa účinnosti Dodatku č. 1 stáva Prílohou č. 4 zmluvy (špecifikujúcou rozsah a cenu naviacplnenia odsúhlaseného technickým dozorom objednávateľa).

Príloha č. 1: Rozpočet - Rekapitulácia stavby ČOV Zeleneč Optimalizácia tepelného hospodárstva zo dňa 13.03.2023

V Piešťanoch, dňa 05.09. 2023
za objednávateľa:
Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

.....
Ing. Vladimír Púčik
predseda predstavenstva a.s.

.....
Ivan Šiška
podpredseda predstavenstva a.s.

V B. KOVTOLE, dňa 23.8. 2023
za zhotoviteľa:
Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

.....
Ján Reisinger
konateľ spoločnosti

stol
63981
001

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0052-03-2023

Stavba: ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Lopatka

Poznámka:

KS:

Dátum: 13. 3. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36229709

IČ DPH:

SK2020163981

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			11 575,13
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	11 575,13	2 315,03
Cena s DPH v EUR			13 890,16

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0052-03-2023

Stavba: ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Miesto: Dátum: 13. 3. 2023

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Termomont Dolná Krupá, s.r.o. Spracovateľ: Ing. Peter Lopatka

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		11 575,13	13 890,16
----------------------------	--	------------------	------------------

03	Práce navyše	11 575,13	13 890,16
01	Expanzné nádoby	1 649,18	1 979,02
02	Napájanie kotlov a blokácia priamo z rozvádzača DTK	1 660,25	1 992,30
03	Výmena kotlovej automatiky Buderus	7 560,40	9 072,48
04	Prívodný kábel pre rozvádzač DTK	705,30	846,36

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt:

03 - Práce navyše

Časť:

01 - Expanzné nádoby

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Lopatka

Poznámka:

KS:

Dátum: 13. 3. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36229709

IČ DPH:

SK2020163981

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 649,18

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

1 649,18

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

329,84

Cena s DPH

v EUR

1 979,02

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt:

03 - Práce naviac

Časť:

01 - Expanzné nádoby

Miesto:

Dátum: 13. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Lopatka

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 649,18

PSV - Práce a dodávky PSV

1 199,18

713 - Izolácie tepelné

51,17

732 - Ústredné kúrenie - strojovne

814,20

733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

298,89

783 - Nátery

34,92

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

450,00

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt:

03 - Práce naviac

Časť:

01 - Expanzné nádoby

Miesto:

Dátum: 13. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Lopatka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 649,18

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 199,18

D 713

Izolácie tepelné

51,17

1	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	12,000	3,54	42,48
2	M	283310001500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	12,240	0,71	8,69

D 732

Ústredné kúrenie - strojovne

814,20

3	K	732331018.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 80 l	ks	3,000	25,40	76,20
4	M	7210600	Reflex N 80, biela, expanzná nádoba, 6 bar / 1,5 bar	ks	3,000	180,00	540,00
5	M	7613100	MK 1", guľový kohút so zaistením	ks	3,000	66,00	198,00

D 733

Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

298,89

6	K	733111105.S	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	12,000	17,57	210,84
7	K	733120832.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 89 do D 133, -0,01384t	m	15,000	3,88	58,20
8	K	733194928.S	Oprava rozvodov potrubí - privarenie odbočky priemer 108/4, 0	ks	1,000	29,85	29,85

D 783

Nátery

34,92

9	K	783424241.S	Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntetické potrubie do DN 50 mm ednonás. 1x email a základný náter - 105µm	m	12,000	2,91	34,92
---	---	-------------	--	---	--------	------	-------

D VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

450,00

10	K	001000032.Ss	Úradná skúška	kpl	1,000	450,00	450,00
----	---	--------------	---------------	-----	-------	--------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt:

03 - Práce navyše

Časť:

02 - Napájanie kotlov a blokácia priamo z rozvádzača DTK

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Lopatka

Poznámka:

KS:

Dátum: 13. 3. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36229709

IČ DPH:

SK2020163981

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			1 660,25
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	1 660,25	20,00%	332,05
Cena s DPH	v	EUR	1 992,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt:

03 - Práce naviac

Časť:

02 - Napájanie kotlov a blokácia priamo z rozvádzača DTK

Miesto:

Dátum: 13. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Peter Lopátka

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 660,25

M - Práce a dodávky M

1 660,25

21-M - Elektromontáže

1 660,25

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt:

03 - Práce navyiac

Časť:

02 - Napájanie kotlov a blokácia priamo z rozvádzača DTK

Miesto:

Dátum: 13. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Lopatka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 660,25

D M

Práce a dodávky M

1 660,25

D 21-M

Elektromontáže

1 660,25

3	K	210192551.Ss	Doplnenie rozvádzača DTK	sub	1,000	500,00	500,00
5	K	210192552.Ss	Ťahanie káblov do 6mm	m	70,000	1,00	70,00
6	M	345610010200.Ss	Kábel CYKY-J 5x4	m	70,000	3,20	224,00
1	K	210192554.Ss	montáž žľabu	m	25,000	10,35	258,75
7	M	383150003200.Ss	Drôtený káblový žľab 100x54 vrátane príslušenstva (spojky, prepážka, konzoly)	m	25,000	11,50	287,50
2	K	210192555.Ss	Demontážne práce	hod	8,000	40,00	320,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt:

03 - Práce naviac

Časť:

03 - Výmena kotlovej automatiky Buderus

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Lopatka

Poznámka:

KS:

Dátum:

13. 3. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36229709

IČ DPH:

SK2020163981

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

7 560,40

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

7 560,40

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

1 512,08

Cena s DPH

v EUR

9 072,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt: 03 - Práce navyč

Časť: **03 - Výmena kotlovej automatiky Buderus**

Miesto:

Dátum: 13. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Peter Lopatka

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	7 560,40
M - Práce a dodávky M	6 830,40
21-M - Elektromontáže	6 830,40
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	730,00

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt:

03 - Práce naviac

Časť:

03 - Výmena kotlovej automatiky Buderus

Miesto:

Dátum: 13. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Peter Lopatka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 560,40

D M Práce a dodávky M 6 830,40

D 21-M Elektromontáže 6 830,40

2	K	210140484.Ss	Výmena kotlovej automatiky	ks	3,000	650,00	1 950,00
7	M	383150018500.Ss	Kotlová automatika Buderus Logamatic 5311	ks	3,000	1 310,00	3 930,00
3	K	210140485.Ss	Integrácia kotlovej automatiky do nadradenej MaR	ks	3,000	250,00	750,00
6	K	210192552.Ss	Ťahanie káblov do 6mm	m	120,000	1,00	120,00
4	M	341210001400.Ss	Kábel JYTY-O 2x1	m	60,000	0,52	31,20
5	M	383150014500.Ss	Kábel FTP cat. 6A	m	60,000	0,82	49,20

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 730,00

8	K	001000021.Ss	Uvedenie do prevádzky a skúšobná prevádzka	hod	16,000	30,00	480,00
9	K	001000022.Ss	Inžiniering, dopravné a obstarávacie náklady	kpl	1,000	250,00	250,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt:

03 - Práce naviac

Časť:

04 - Prívodný kábel pre rozvádzač DTK

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Lopatka

Poznámka:

KS:

Dátum: 13. 3. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36229709

IČ DPH:

SK2020163981

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

705,30

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	705,30	20,00%	141,06

Cena s DPH

v EUR

846,36

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt:

03 - Práce navyše

Časť:

04 - Prívodný kábel pre rozvádzač DTK

Miesto:

Dátum: 13. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Peter Lopatka

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

705,30

M - Práce a dodávky M

705,30

21-M - Elektromontáže

705,30

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Zeleneč - Optimalizácia tepelného hospodárstva

Objekt:

03 - Práce naviac

Časť:

04 - Prívodný kábel pre rozvádzač DTK

Miesto:

Dátum: 13. 3. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Lopatka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

705,30

D M

Práce a dodávky M

705,30

D 21-M

Elektromontáže

705,30

1	K	210251496.Ss	Úprava rozvádzača RH1, doplnenie ističa 3x50A	sub	1,000	230,00	230,00
2	K	210251497.Ss	Ťahanie káblov do 16mm ²	m	35,000	1,40	49,00
3	M	383150016900.Ss	Kábel CYKY-J 5x16	m	35,000	12,18	426,30